XIII. Verum ne Bodini mei immemor reperiatur, illud potius impietatem redolet, qyod Parentes liberorum interfectores poenā liberare videatur: Antiqui Legumlatores apud Egyptios in eum, qui sine justa causa filium necavisset, non aliam panam decreverunt, quam ut cum filij cadavere iriduum concluderetur. Sapienter illi, cum propter filii cædem parentibus vitam, quibus filius suam deberet, eripi nefas esse judicarent. Possem qvidem hīc acutissimē originem anima indagare, attamen cum illud in *Exposito* Augustini in hac materia præferam, quæ tot dñe, hinc inde involvit, jam olim à Rodolpho Goclenio collectas, potius desudabo, qvomodo egredi possit anima à contagione corporis libera, de ingressu parum sollicitus. Et quid si anima hominis ex traduce foret, ut saniores natalitiorum anima indagatores sentiunt, anne propterea impunitatem mereretur pater latro? Poena maleferiatum istum manebit culei, L. un. C. de his qviparent, vel liber. occider. Tristem casum eximir Wesemb. parat, ad D. ad L. Pomp. de parricid. n. VI. qvo pater filium extrema meritum domestico potius exemplo mactavit, quam ut manibus carnificis poenas lueret, cui ideo poenam relegationis impositam olim meminit.

XIV. Sed nec quod ad exheredationes filiorum attinet  
(Bodini verba recito, à privatione vitæ ad privationem bono-  
rum, secundi hominis sanguinis, transiuntis) pater alios ditare,  
alios sine causa exheredes facere audet, propositis exheredatio-  
num legit:marum causis Nov. CXV. c. III. Ergone plures haud  
dantur, quam quæ inibi exprimuntur, ingratitudinis causæ?  
Ita sentire videretur Bodinus, quem comitantur Math. Ste-  
phani ad dict. Nov. Treutl. vol. I Disq. XIII. tb. II. ne cæteros me-  
morem, quorum judicia reverenter prætervehitur Fachin. Lib.  
VI. controv. jur. cap. LXXIIX. Medium viam Dominus Frantzkius  
Comm. in D. de inoff. testam. n. LXXVII. LXXIIX. eligere amavit,  
in qua insistat sine casu aliquo aut prolapsione, hoc imprimis  
tempore, quo mores eunt præcipites. Adjiciam, quod bonorum  
possessio, cuius Bodinus mentionem facit, hodie sit sublata  
neutram, D. Ungep. exerc. Justin. IX. quaest. X.

XV. An autem definita filiorum legitimâ paulatim à libe-  
ris contemni cœperint Parentes indagari meretur? Ita videtur  
Bodino. Ego verò amorem potius, quam contemptum inde eli-  
cere vellem. Et enim ratio naturalis, quasi lex quædam tacita,  
liberis parentum hæreditatem addicit, velut ad debitam succe-  
sionem eos vocando, L.VII. pr. D. de bon. damnat. Hinc juris na-  
turalis esse perhibeo non quidem ex præscripto, sed ob conve-  
nientiam, ut liberi parentum cernant hæreditatem. Accedit  
votum parentum, quos ad bona liberorum ratio miserationis  
demum admittit, L.VII. D. unde liberi. Hæc omnia utut sint juri  
naturæ consentanea, non tamen necessaria dixerim eodem ju-  
re, cum indifferenter se habere possint, prout lege, pactis, mori-  
bus, vel ab ipso testatore definiuntur. Quamobrem inter libe-  
rios sepe inæqualis instituitur divisio, Gail II. obs. CXII. n. XXIII.  
XXIV. quæ ne durior nimis esset, & ab arbitrio testatoris vago  
penderet, certam placuit determinare portionem, liberis tri-  
buendam, quam legitimam appellant leges. Inde constat, ama-  
ri potius parentes à liberis, pari jure fretis, nec mutuâ charitate  
spoliatis, quam contemni. Nec magis in annos paternos inqui-  
rent hodie liberi post certitudinem legitimæ, quam olim inqui-  
siverunt, incerti, quid sperarent ex bonis parentum. Ino dili-